MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSI, S.L.P.
Estado de Situacién Financiera Detallado- LDF
AL 30 de Junio del 2022

(pesos)

CUENTA 2022 2021 CUENTA 2022 2021
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 741,511,555.28 194,161,769.47 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 284,661,670.81 313,724,054.85
EFECTIVO 409,749.09 433,884.24 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0 0
BANCOS/TESORERIA 522,819,447.92 55,999,346.78 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 223,036,285.76 232,647,126.70
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) -1,624,258.42 5,215,416.07 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 38,000,322.96 35,617,836.49
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA 219,906,616.69 132,513,122.38 RETENCIONES CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 20,260,538.89 38,417,709.54
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES 0 0 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,364,523.20 7,041,382.12
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 256,892,838.77 251,794,250.06 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 0 0
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0 0 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0 0
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 40,376,906.10 35,169,234.50 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 11,400,000.00 7,200,000.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 216,515,932.67 216,625,015.56 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 11,400,000.00 7,200,000.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO 0 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0 0
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS 5,793,115.23 5,793,115.23 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0 0
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO 5,793,115.23 5,793,115.23 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINSTRACION A CORTO PLAZO 68,338.00 136,676.00
INVENTARIOS 0 0 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 68,338.00 136,676.00
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION 0 0 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 0 0
ALMACENES 17,952,777.78 9,622,796.37 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0 0
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO 17,952,777.78 9,622,796.37 INGRESOS POR CLASIFICAR 0 0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 757,821.74 702,821.74 OTROS PASIVOS CIRCULANTES 0 0
VALORES EN GARANTIA 757,821.74 702,821.74 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE 296,130,008.81 321,060,730.85

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

LICENCIAS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVOS

1,022,908,108.80

0

0
5,027,076,486.58
2,078,564,023.16
9,017,292.14
544,375,315.26

0
2,222,079,127.61
173,040,728.41
943,131,523.94
170,024,597.40
28,188,682.16
7,393,685.02
349,511,759.10
205,282,918.98
179,389,402.87
2,388,223.91
952,254.50
17,930,615.86
12,565,827.30
5,364,788.56
-1,211,340,399.94
-337,729,781.49
-859,935,329.21
-860,355.04
-12,814,934.20
4,776,798,226.44
5,799,706,335.24

462,074,752.87

0

o

4,636,804,997.95
2,078,305,728.20
9,017,292.14
544,375,315.26

o

1,844,165,295.52
160,941,366.83
950,355,495.35
169,193,223.30
27,933,049.29
6,186,481.68
374,895,532.69
177,986,307.63
190,646,227.91
2,091,180.50
1,423,492.35
18,355,587.42
13,975,163.32
4,380,424.10
-1,085,633,365.30
-283,228,521.11
-789,315,475.19
-1,315,963.68
-11,773,405.32
4,519,882,715.42
4,981,957,468.29

PASIVO NO CIRCULANTE

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO

RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

0
0
384,300,000.00
384,300,000.00
0

0
384,300,000.00
680,430,008.81

2,890,471,438.18
2,355,632,046.52
519,940,000.00
14,899,391.66
2,228,804,888.25
806,684,165.21
0
1,291,090,421.74
131,030,301.30

0
0
0
0
0

5,119,276,326.43
5,799,706,335.24

0
0
405,000,000.00
405,000,000.00
0
0
405,000,000.00
726,060,730.85

2,875,572,046.52
2,355,632,046.52
519,940,000.00
0
1,380,324,690.92
276,848,219.20
0
972,446,170.42
131,030,301.30

0
0
0
0
0

4,255,896,737.44
4,981,957,468.29
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