	М	UNICIPIO DE SAN LUIS POTOSI, S.L.P.		
	Estad	o de Situación Financiera Detallado- LDF		
		AL 30 de Junio del 2022		
		(pesos)		
CUENTA	2022	2021 CUENTA	2022	2021
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	741,511,555.28	194,161,769.47 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	284,661,670.81	313,724,054.85
EFECTIVO	409,749.09	433,884.24 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
BANCOS/TESORERIA	522,819,447.92	55,999,346.78 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	223,036,285.76	232,647,126.70
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	-1,624,258.42	5,215,416.07 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	38,000,322.96	35,617,836.49
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA	219,906,616.69	132,513,122.38 RETENCIONES CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	20,260,538.89	38,417,709.54
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	0	0 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,364,523.20	7,041,382.12
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	256,892,838.77	251,794,250.06 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	0	0 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	0
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	40,376,906.10	35,169,234.50 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	11,400,000.00	7,200,000.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	216,515,932.67	216,625,015.56 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	11,400,000.00	7,200,000.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO	0	0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS	5,793,115.23	5,793,115.23 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQ DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	5,793,115.23	5,793,115.23 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINSTRACION A CORTO PLAZO	68,338.00	136,676.00
INVENTARIOS	0	0 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO	68,338.00	136,676.00
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCION	0	0 FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0	0
ALMACENES	17,952,777.78	9,622,796.37 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0	0
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	17,952,777.78	9,622,796.37 INGRESOS POR CLASIFICAR	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	757,821.74	702,821.74 OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0
VALORES EN GARANTIA	757,821.74	702,821.74 TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	296,130,008.81	321,060,730.85
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	1,022,908,108.80	462,074,752.87 PASIVO NO CIRCULANTE		
ACTIVO NO CIRCULANTE		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	0 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	0	0 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	384,300,000.00	405,000,000.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN EN PROCESO	5,027,076,486.58	4,636,804,997.95 TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO	384,300,000.00	405,000,000.00
TERRENOS	2,078,564,023.16	2,078,305,728.20 PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
VIVIENDAS	9,017,292.14	9,017,292.14 PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO	0	0
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	544,375,315.26	544,375,315.26 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE	384,300,000.00	405,000,000.00
INFRAESTRUCTURA	0	0 TOTAL DEL PASIVO	680,430,008.81	726,060,730.85
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	2,222,079,127.61			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	173,040,728.41	160,941,366.83 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		2,875,572,046.52
BIENES MUEBLES	943,131,523.94	950,355,495.35 APORTACIONES	2,355,632,046.52	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	170,024,597.40	169,193,223.30 DONACIONES DE CAPITAL	519,940,000.00	519,940,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	28,188,682.16	27,933,049.29 ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA	14,899,391.66	0
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	7,393,685.02	6,186,481.68 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		1,380,324,690.92
EQUIPO DE TRANSPORTE	349,511,759.10	374,895,532.69 RESULTADOS EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO	806,684,165.21	276,848,219.20
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	205,282,918.98	177,986,307.63 RESULTADOS DEL EJERCICIO	0	0
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	179,389,402.87	190,646,227.91 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,291,090,421.74	972,446,170.42
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	2,388,223.91	2,091,180.50 REVALUOS	131,030,301.30	131,030,301.30
ACTIVOS BIOLOGICOS	952,254.50	1,423,492.35 RESERVAS	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	17,930,615.86	18,355,587.42 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0
SOFTWARE	12,565,827.30	13,975,163.32 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO	0	0
LICENCIAS	5,364,788.56	4,380,424.10 RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES	-1,211,340,399.94	-1,085,633,365.30 RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	-337,729,781.49	-283,228,521.11 TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		4,255,896,737.44
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	-859,935,329.21	-789,315,475.19 TOTAL DE PASIVOS y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	5,799,706,335.24	4,981,957,468.29
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS	-860,355.04	-1,315,963.68		
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	-12,814,934.20	-11,773,405.32		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	4,776,798,226.44	4,519,882,715.42		
TOTAL DE ACTIVOS	5,799,706,335.24	4,981,957,468.29		

MTRO. ENRIQUE FRANCISCO GALINDO CEBALLOS PRESIDENTE MUNICIPAL AUTORIZÓ C.P. ARTURO JAIMES NÚÑEZ TESORERO MUNICIPAL ELABORÓ LIC. LUIS VICTOR HUGO SALGADO DELGADILLO SÍNDICO MUNICIPAL Vo. Bo. LIC. GABRIELA LÓPEZ Y LÓPEZ

CONTRALORA MUNICIPAL

REVISÓ